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Nytt naturreservat i Nynäshamn 

 
– Ett unikt skärgårdslandskap med god tillgänglighet sparas för framtiden, säger 
kommunalrådet Ilija Batljan. – Reservatet blir en tillgång för hela regionen. 

 
Nynäshamns kommun gör ett naturreservat av Lövhagenområdet söder om Nynäshamn. 
Området är Nynäshamns viktigaste friluftsområde. Området är lättillgängligt och ger möjlig-
heter till en variation av upplevelser. Det ligger i direkt anslutning till Nynäshamn. Havskon-
takten är mycket påtaglig och längs Strandvägen som är tillgänglig för alla, finns några av 
Stockholms skärgårds vackraste utblickar. Stora delar av området ger möjligheter till orörd-
het och tysthet. Hela Lövhagenområdet är av riksintresse för friluftslivet, som en del av yt-
terskärgården. Området pekas ut som ett av nio s.k. utflyktsområden i ”Grönstrukturen i 
Stockholmsregionen”.  
 
Det nya naturreservatet kommer att bli ca 250 ha stort. Detta innebär att det befintliga frilufts-
reservatet (vilket formellt sett inte har något skydd) som ägs av Nynäshamns kommun ut-
ökas med ca 133 ha som skänks av NCC. Till detta kommer även vattenområden (samman-
taget kommer det nya naturreservatet att omfatta ca 480 ha). Därmed inleder NCC och Ny-
näshamns kommun arbetet med att skapa ett stort och sammanhängande naturreservat. 
Tillsammans med naturreservaten Käringboda (1500 ha) och Järflotta (3280 ha) blir Lövha-
gen en av de viktigaste naturskyddade delarna av skärgården. 
 
Det rika växt- och djurlivet innebär möjligheter till rika upplevelser och är ett stort värde för 
naturvården. Inom området finns flera rödlistade och skyddsvärda arter. Flera av de skydds-
värda arterna är knutna till ädellövskog, men flera också till gammal barrskog. 
Geologin är intressant, bl.a. med en tunnelgrotta vid Knappelskär. 
 
Vattenområdenas värden är inte så kända, men många kuststräckor kan antas vara av stort 
värde för den biologiska mångfalden.  
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